
Шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

19 апреля 2016 года № 41

Об итогах реализации районной целевой программы 
«Дети и молодежь Пестречинского муниципального района

на 2014-2015 годы»

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и 
туризму исполнительного комитета Пестречинского муниципального района «Об 
итогах реализации районной целевой программы «Дети и молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2014-2015 годы», Совет Пестречинского 
муниципального района решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по делам молодежи, спорту и туризму 

исполнительного комитета Пестречинского муниципального района, отделу 
образования исполнительного комитета Пестречинского муниципального района, 
отделу культуры исполнительного комитета Пестречинского муниципального 
района, ГАУЗ «Пестречинская центральная районная больница», органам местного 
самоуправления поселений района в пределах компетенций активизировать работу:

- по организации системной пропаганды физической активности и здорового 
образа жизни;

- в повышении роли физической реабилитации и социальной адаптации людей 
с ограниченными возможностями здоровья;

- по улучшению физической подготовки юношей допризывного и призывного 
возрастов;

- по развитию волонтерского движения;
- по созданию условий для повышения социальной активности работающей 

молодежи, в том числе по выявлению молодых лидеров, интересующихся 
общественно-политической и управленческой деятельностью;

- по повышению уровня воспитательно-профилактической работы с 
подростками в образовательных учреждениях через взаимодействие с комиссией по 
делам несовершеннолетних и защите их прав;

- по созданию системы организованного досуга и отдыха детей и подростков 
«группы риска» во внеурочное и каникулярное время.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.pestreci.tatarstan.ru


2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным 
вопросам, образованию, здравоохранению, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета 
Пестречинского муниципального района Э.М. Дияров


